Doc. Name : MI-Riksja

Doc. number: 98631250 ( 2 )
Doc.size  : A4S ...
Revision : 04 /02-07-'10 vel °p A

VelopA B.V. NEDERLAND
Achthovenerweg 21
2351 AX Leiderdorp

Tel. +31 (0)71 5410321
Fax +31 (0)71 5894152
E-mail: info@velopa.com

VelopA N.V./S.A. BELGIE/BELGIQUE
Ambachtenlaan 54
3001 Leuven

VelopA GmbH DEUTSCHLAND
Beckerfelder Stralle 96
47269 Duisburg

Tel. +32 (0)16 823673
Fax +32 (0)16 823672
E-mail: info@velopa.be

Tel. +49 (0)203 71299716
Fax +49 (0)203 71 299 717
E-mai:l inffo@velopa.com

Riksja 2.50m & 3.75m

- enkelzijdig
- unilatéral

- single-sided
- einseitig

Riksja 2.50m & 3.75m

- tweezijdig met middenpad

- double avec toiture intermédiaire
- double-sided with middle roof

- zweiseitig mit Uberdachtem
Durchgang

www.velopa.com

Riksja 2.50m & 3.75m

- dubbelzijdig
- bilatéral

- double-sided
- doppelseitig

Montagehandleiding Riksja overkapping
Manuel de montage pour Riksja toiture d'abris a vélos
Assembly manual for Riksja bicycle shelter
Montageanleitung Riksja Fahrradiberdachung




Inleiding:

VelopA adviseert u deze handleiding voordat u begint goed door te nemen. Werk
zorgvuldig en volg de instructies nauwkeurig op. Wij adviseren u om het monteren met
minimaal 2 personen te verrichten. Controleer voordat u begint of u alle onderdelen
compleet heeft met behulp van het onderdelenoverzicht.

Alle verantwoordelijkheid voor schade of letsel als gevolg van het niet naleven van
deze voorschriften, of door het niet in acht nemen van de gebruikelijke voorzichtigheid
of zorgvuldigheid bij handelingen en montage, zelfs indien niet uitdrukkelijk
omschreven in deze montagehandleiding, wordt door VelopA afgewezen.

Productwijzigingen en schrijf- of illustratiefouten voorbehouden. De instructies in deze
handleiding dienen slechts als richtlijn voor de montage.

Inhoudsopgave:

A Checklist + onderdelenoverzicht Rikjsa enkelzijdig + optionele aanbouw
B Checklist + onderdelenoverzicht Rikjsa dubbelzijdig + optionele aanbouw
C Checklist + onderdelenoverzicht Rikjsa tweezijdig met middenpad +
optionele aanbouw

Fundatie

Frame

Middenpadframe (Riksja tweezijdig)

Middenpadframe met deur (Riksja tweezijdig)

Zijpanelen glas of HPL

Zijpanelen middenpadframe (Riksja tweezijdig)

Dakplaten glas of HPL

Glazen achterpanelen

Middenpadoverkapping (Riksja tweezijdig)

Afwerking

Zijpanelen geperforeerd metaal (optioneel)

Tulip Traverse fietsbeugel (optioneel)

Deur (optioneel)

TOZZIrXe«—~IT@OMNMmMO

Introduction:

VelopA recommends that you read this manual before assembling the bicycle shelter.
Work carefully and follow the instructions to the letter. We recommend that assembly

be carried out by at least two persons. Before you begin assembling the shelter, verify
whether you have a complete set of components using the component summary.

VelopA declines all responsibility for damage or injury resulting from non-compliance
with these instructions, or insufficient care or caution during manoeuvring and
assembly, even if this is not explicitly stated in this assembly manual.

Product changes and writing or illustration errors excepted. The instructions in this
manual serve purely as guidelines for assembly.

Contents:

A Checklist + component summary for Riksja single-sided + optional
extension module

B Checklist + component summary for Riksja double-sided + optional
extension module
Checklist + component summary for Riksja double-sided with

middle roof + optional extension module

Foundation

Frame

Middle roof frame (Riksja double-sided)

Middle roof frame with door (Riksja double-sided)

Glass or HPL plastic side panels

Side panels middle roof frame (Riksja double-sided)

Glass or HPL plastic roofing sheets

Glass rear panels

Middle roof (Riksja double-sided)

Finish

Perforated metal side panels (optional)

Tulip Traverse bicycle stand (optional)

Door (optional)

TOZZIrXe«~"ITOMMmMO

Let op orientatie van de Riksja !!

Fait attention a I'orientation du riksja

Please note the orientation of the Riksja

Merken Sie bitte die Lagebestimmung des Riksja

Introduction:

VelopA vous conseille de lire attentivement ce manuel avant de démarrer le montage.
Travaillez en prenant soin de suivre les instructions de maniére précise. Nous vous
conseillons d’effectuer le montage de la toiture avec deux personnes au moins. Avant de
commencer, vérifiez que vous disposez bien de toutes les pieces completes figurant sur
la liste.

VelopA décline toute responsabilité quant a d’éventuels dégats ou dommages causés
par le non-respect des présentes directives ou par négligence lors des travaux de
montage, méme si les prescriptions concernées ne sont pas explicitement reprises dans
cette notice de montage.

Sous réserve de modification du produit et d’erreurs dans les textes ou illustrations. Les
instructions figurant dans ce manuel font uniquement office de directives de montage.

Sommaire:

A Check-list + liste des piéces Riksja unilatéral + module complémentaire en option
B Check-list + liste des piéces Riksja bilatéral + module complémentaire en option
C Check-list + liste des piéces Riksja double avec toiture intermédiaire + module

complémentaire en option

Fondation

Chassis

Chassis intermédiaire (Riksja double)

Chassis intermédiaire avec porte (Riksja double)
Parois latérales en verre ou en HPL plastique
Parois latérales de la chassis intermédiaire (Riksja double)
Plaques de toiture en verre ou en HPL plastique
Panneaux arriére en verre

Toiture intermédiaire (Riksja double)

Finition

Parois latérales en acier perforé (optionnel)
Tulip Traverse support a vélos (optionnel)

Porte (optionnel)

TOoOZZIrX«~—I®OmMmmMO

Einleitung:

VelopA empfiehlt Ihnen, diese Anleitung vor der Montage vollstéandig zu lesen. Arbeiten
Sie sorgfaltig und befolgen Sie die Anweisungen genau. Wir empfehlen lhnen, die
Montage mit mindestens 2 Personen durchzufiihren. Bitte Uberprifen Sie vor Beginn
der Arbeiten anhand der Teileliste, ob der Verpackungsinhalt vollstandig ist.

VelopA haftet in keiner Weise flir Schaden oder kdrperlichen Schaden infolge der
Nichteinhaltung dieser Vorschriften oder infolge der Missachtung der liblichen
Sorgfaltspflicht bei der Ausflihrung von Arbeiten und der Montage, selbst wenn dies
nicht ausdricklich in dieser Montageanleitung beschrieben wurde.

Produktanderungen und Schreib- oder lllustrationsfehler vorbehalten. Die
Anweisungen in dieser Gebrauchsanleitung gelten nur als Richtlinie fiir die Montage.

Inhaltsangabe:

Kontrollliste + Teileliste Riksja einseitig + optionales Anbaumodul
Kontrollliste + Teileliste Riksja doppelseitig + optionales Anbaumodul
Kontrollliste + Teileliste Riksja zweiseitig mit Gberdachtem Durchgang +
optionales Anbaumodul

Fundament

Rahmen

Durchganggestell (Riksja zweiseitig)

Durchganggestell mit Tir (Riksja zweiseitig)

Seitenpaneele aus Glas oder HPL Kunststoff

Seitenpaneele Durchganggestell (Riksja zweiseitig)

Dachplatten aus Glas oder HPL Kunststoff

Glaserne Riickpaneele

Durchgang Uberdachung (Riksja zweiseitig)

Verarbeitung

Seitenpaneele Lochblech (Option)

Tulip Traverse Fahrradstander (Option)

Tur (Option)

O w>

TOoZIr xX«~ITOmMmMmMO

Linkerzijde - c6té gauche - left side - Linke Seite

Rechterzijde - coté droit - right side - Rechte Seite

Benodigde gereedschappen - outils nécessaires - required tools - bendtigtes Werkzeug:

Afwasmiddel
Détergent
Detergent
Abwaschmittel

7

26,5 10

/

N

=

N R 2

4,5& 6 mm




A-01

Checklist Riksja enkelzijdig 2.50m + optionele aanbouw

Check-list Riksja unilatéral 2.50m + module complémentaire en option
Checklist for Riksja single-sided 2.50m + optional extension module
Kontrollliste Riksja einseitig 2.50m + optionales Anbaumodul

Controleer aan de hand van uw
levering en onderstaande
checklist of u alle onderdelen
compleet heeft.

Let hierbij op het verschil tussen
de 2.50m of 3.75m uitvoering

Let op: De montagesets van de
afzonderlijke onderdelen zijn
gezamenlijk verpakt in één doos.

Au moyen de votre livraison et
de la check-list ci-dessous,
vérifiez que vous possédez
toutes les piéces au complet.
Dans ce cadre, faites bien
attention a la distinction entre les
modeles de 2.50 metres et de

3.75 métres.

Attention : les kits de montage
des piéces séparées sont
emballés ensemble dans une

seule boite.

Based on your delivery and the
checklist below, please verify
whether you have a complete set
of components.

Please take into account the
difference between the 2.50 and
3.75-metre versions.

Please note: The assembly sets
for the separate components are
packaged in one box.

Uberpriifen Sie den
Verpackungsinhalt anhand des
Lieferscheins und der unten
stehenden Kontrollliste.

Bitte achten Sie dabei auf den
Unterschied zwischen der 2.50
Meter- und 3.75 Meter-
Ausflihrung.

Bemerkung: Die Montagesatze
der separaten Teile sind in
einem Karton verpackt.

Riksja enkelzijdig 2.50m - Riksja unilatéral - Riksja single-sided - Riksja einseitig

28
0.0
VelopA

ltem Qty
01  4x
02 1x
03 1x
04 1x
05 1x
06 1x
07  1x
08 2x
09 2x
10 1Ix
11 1x
12 1x
13 2x
16 2x
1x

No.

29500700 betonvoet Riksja
RA940290 zijsectiekolom R
RA940280 zijsectiekolom L
RA940250 onderregel
RA940270 tussenkolom
RA940400 goot

RA940800 aluminium gootrand
RA940100 zijsectie

RA940310 onderregel zijsectie
RA940600 bovenligger
RA940330 boogsteun
RA940500 boogspant
RA941100 eindschot goot
RA941200 naamplaatje (L+R)
51631250 montageset Riksja 2.50m

90x90 L=1432mm
90x90 L=1432mm
90x60 L=2400mm
90x90 L=1182mm
175x80x3 L=2750mm
L=2560mm

L=1555mm
80x50 L=2560mm

60x40x2

socle de béton Riksja
colonne latérale de section droit

colonne latérale de section gauche

latte inférieure

colonne intermédiaire

corniche

rebord de corniche en aluminium
section latérale

latte inférieure de section latérale
poutre supérieure

soutien de volte

armature de voite

embout de la corniche

plaquette (gauche et droite)

kit de montage Riksja 2.50m

concrete foot Riksja

side section column right
side section column left
bottom girder

connecting column

gutter

aluminium gutter frame
side section

bottom girder side section
top joist

arch support

arch truss

gutter bulkhead
nameplate (left + right)
assembly set Riksja 2.50m

Betonful} Riksja

Stiitze Seitenteil rechts
Stiitze Seitenteil links
FuBschwelle
Zwischenpfosten
Rinne

Aluminium Rinnenrand
Seitenteil

FuBschwelle Seitenteil
Obergurt

Bogenstiitze
Bogensparren
Endschott Rinne
Namensschild (L+R)
Montagesatz Riksja 2.50m

Montageset Riksja 2.50m - Kit de montage- Assembly set - Montagesatz - no. 51631250

54800010  schroef Fabco
54800015  schroef Fabco
54900140 tapbout RVS
54900300 moer RVS
54930005 laagbolkopbout RVS
54122250  nylon ring
54900400  sluitring

54930011  laagbolkopbout RVS
54900340 moer RVS zelfborgend
RA941420  Supertex

54140150  inbusbout RVS

SD6-6,3x25mm
SD6-6,3x38mm
M8x70

vis Fabco

vis Fabco

boulon en inox

écrou en inox

boulon & téte basse en inox
rondelle en plastique nylon
rondelle

boulon a téte basse en inox
écrou de sécurité en inox
vis Supertex

boulon a six crans creux en inox

screw Fabco

screw Fabco

bolt inox

nut inox

round head bolt inox
nylon plastic ring
washer

round head bolt inox
self-locking nut
Supertex screw
socket head screw inox

Fabco Schraube

Fabco Schraube

Bolzen Inox

Mutter Inox
Linsenkopfschraube Inox
Nylonplastikring
Verschlussring
Linsenkopfschraube Inox
Selbstsichernde Mutter Inox
Supertex Schraube
Inbusschraube Inox

Aanbouwmodule Riksja 2.50m - Module complémentaire - Extension module - Anbaumodul

18 35x
19 3x
20 2x
21 36x
22 30x
23 20x
24 35x
25 5x
26 4x
27 60x
28  8x
01 2x
04 1x
05 1x
07 1x
08 1x
09 1x
11 1x
12 1x
14 1Ix
15 1x
17 1Ix
51 1x

1x

29500700 betonvoet Riksja
RA940250 onderregel
RA940270 tussenkolom
RA940800 aluminium gootrand
RA940100 zijsectie

RA940310 onderregel zijsectie
RA940330 boogsteun
RA940500 boogspant
RA940360 tussenkolom aanb.
RA940650 bovenligger aanb. R
RA940420 doorkoppelgoot
RA940440 koppelstrip goot
51631250 montageset Riksja 2.50m

90x60 L=2400mm
90x90 L=1182mm
L=2560mm

L=1555mm

60x40x2

90x90 L=1432mm
80x50 L=2500mm
175x80x3 L=2498

socle de béton Riksja

latte inférieure

colonne intermédiaire

rebord de corniche en aluminium
section latérale

latte inférieure de section latérale
soutien de volte

armature de voite

colonne de module complémentaire
poutre supérieure module compl. droit
corniche module complémentaire

gouttiere bande de couplage
kit de montage Riksja 2.50m

concrete foot Riksja
bottom girder

connecting column
aluminium gutter frame
side section

bottom girder side section
arch support

arch truss

extension module column

extension module top joist R.

extension module gutter
coupling strip gutter
assembly set Riksja 2.50m

Betonful Riksja
FuBschwelle
Zwischenpfosten
Aluminium Rinnenrand
Seitenteil

FuBschwelle Seitenteil
Bogenstiitze
Bogensparren
Zwischenpfosten anbaumodul
Obergurt anbaumodul R.
Rinne anbaumodul
Kupplung Strip Gosse
Montagesatz Riksja 2.50m




A-02

Checklist Riksja enkelzijdig 3.75m + optionele aanbouw

Check-list Riksja unilatéral 3.75m + module complémentaire en option
Checklist for Riksja single-sided 3.75m + optional extension module
Kontrollliste Riksja einseitig 3.75m + optionales Anbaumodul

Controleer aan de hand van uw
levering en onderstaande
checklist of u alle onderdelen
compleet heeft.

Let hierbij op het verschil tussen
de 2.50m of 3.75m uitvoering

Let op: De montagesets van de
afzonderlijke onderdelen zijn
gezamenlijk verpakt in één doos.

Au moyen de votre livraison et
de la check-list ci-dessous,
vérifiez que vous possédez
toutes les piéces au complet.
Dans ce cadre, faites bien
attention a la distinction entre les
modeles de 2.50 metres et de

3.75 metres.

Attention : les kits de montage
des piéces séparées sont
emballés ensemble dans une

seule boite.

Based on your delivery and the
checklist below, please verify
whether you have a complete set
of components.

Please take into account the
difference between the 2.50 and
3.75-metre versions.

Please note: The assembly sets
for the separate components are
packaged in one box.

Uberpriifen Sie den
Verpackungsinhalt anhand des
Lieferscheins und der unten
stehenden Kontrollliste.

Bitte achten Sie dabei auf den
Unterschied zwischen der 2.50
Meter- und 3.75 Meter-
Ausflihrung.

Bemerkung: Die Montagesatze
der separaten Teile sind in
einem Karton verpackt.

Riksja enkelzijdig 3.75m - Riksja unilatéral - Riksja single-sided - Riksja einseitig

28
O..
VelopA

ltem Qty
01  4x
02 1x
03 1x
04 1x
05 2x
06 1x
07  1x
08 2x
09 2x
10 1Ix
11 2x
12 2x
13 2x
16 2x
1x

No.

29500700 betonvoet Riksja
RA940290 zijsectiekolom R
RA940280 zijsectiekolom L
RA940260 onderregel
RA940270 tussenkolom
RA940410 goot

RA940810 aluminium gootrand
RA940100 zijsectie

RA940310 onderregel zijsectie
RA940610 bovenligger
RA940330 boogsteun
RA940500 boogspant
RA941100 eindschot goot
RA941200 naamplaatje (L+R)
51631375 montageset Riksja 3.75m

90x90 L=1432mm
90x90 L=1432mm
90x60 L=3650mm
90x90 L=1182mm
175x80x3 L=4000mm
L=3810mm

L=1555mm
80x50 L=3810mm

60x40x2

socle de béton Riksja
colonne latérale de section droit

colonne latérale de section gauche

latte inférieure

colonne intermédiaire

corniche

rebord de corniche en aluminium
section latérale

latte inférieure de section latérale
poutre supérieure

soutien de volte

armature de voite

embout de la corniche

plaquette (gauche et droite)

kit de montage Riksja 3.75m

concrete foot Riksja

side section column right
side section column left
bottom girder

connecting column

gutter

aluminium gutter frame
side section

bottom girder side section
top joist

arch support

arch truss

gutter bulkhead
nameplate (left + right)
assembly set Riksja 3.75m

Betonful} Riksja

Stiitze Seitenteil rechts
Stiitze Seitenteil links
FuBschwelle
Zwischenpfosten
Rinne

Aluminium Rinnenrand
Seitenteil

FuBschwelle Seitenteil
Obergurt

Bogenstiitze
Bogensparren
Endschott Rinne
Namensschild (L+R)
Montagesatz Riksja 3.75m

Montageset Riksja 3.75m - Kit de montage- Assembly set - Montagesatz - no. 51631375

54800010  schroef Fabco
54800015  schroef Fabco
54900140 tapbout RVS
54900300 moer RVS
54930005 laagbolkopbout RVS
54122250  nylon ring
54900400  sluitring

54930011  laagbolkopbout RVS
54900340 moer RVS zelfborgend
RA941420 Supertex

54140150  inbusbout RVS

SD6-6,3x25mm
SD6-6,3x38mm
M8x70

vis Fabco

vis Fabco

boulon en inox

écrou en inox

boulon & téte basse en inox
rondelle en plastique nylon
rondelle

boulon a téte basse en inox
écrou de sécurité en inox
vis Supertex

boulon a six crans creux en inox

screw Fabco

screw Fabco

bolt inox

nut inox

round head bolt inox
nylon plastic ring
washer

round head bolt inox
self-locking nut
Supertex screw
socket head screw inox

Fabco Schraube

Fabco Schraube

Bolzen Inox

Mutter Inox
Linsenkopfschraube Inox
Nylonplastikring
Verschlussring
Linsenkopfschraube Inox
Selbstsichernde Mutter Inox
Supertex Schraube
Inbusschraube Inox

Aanbouwmodule Riksja 3.75m - Module complémentaire - Extension module - Anbaumodul

18 40x
19  4x
20 2x
21 40x
22 36x
23 24x
24 40x
25 5x
26 6x
27 60x
28 12x
01  2x
04 1x
05 2x
07  1x
08 1x
09 1x
11 2x
12 2x
14 1x
15 1x
17 1x
51 1x

1x

29500700 betonvoet Riksja
RA940260 onderregel
RA940270 tussenkolom
RA940810 aluminium gootrand
RA940100 zijsectie

RA940310 onderregel zijsectie
RA940330 boogsteun
RA940500 boogspant
RA940360 tussenkolom aanb.
RA940670 bovenligger aanb. R
RA940430 doorkoppelgoot
RA940440 koppelstrip goot
51631375 montageset Riksja 3.75m

90x60 L=3650mm
90x90 L=1182mm
L=3810mm

L=1555mm

60x40x2

90x90 L=1432mm
80x50 L=3750mm
175x80x3 L=3748

socle de béton Riksja

latte inférieure

colonne intermédiaire

rebord de corniche en aluminium
section latérale

latte inférieure de section latérale
soutien de volte

armature de voite

colonne de module complémentaire
poutre supérieure module compl. droit
corniche module complémentaire

gouttiere bande de couplage
kit de montage Riksja 3.75m

concrete foot Riksja
bottom girder

connecting column
aluminium gutter frame
side section

bottom girder side section
arch support

arch truss

extension module column

extension module top joist R.

extension module gutter
coupling strip gutter
assembly set Riksja 3.75m

Betonful Riksja
FuBschwelle
Zwischenpfosten
Aluminium Rinnenrand
Seitenteil

FuRschwelle Seitenteil
Bogenstiitze
Bogensparren
Zwischenpfosten anbaumodul
Obergurt anbaumodul R.
Rinne anbaumodul
Kupplung Strip Gosse
Montagesatz Riksja 3.75m




vdojaA
o
(1]

T4

¥0

10

l
i
a|npow uoisualxg |
alejusWa [dwod sjnpopy |
a|npowmnoquey

|
g

0

uswiyey

awel
sisseyo
swel

[Nnpownequy sajeuondo + Biyiasula elsyry aisi9|ie 1

a|npow uoisuaixa |euondo + papis-a|buls elsyiy Joj Aewwns jusuodwon
uondo us aliejuawa|dwod siNpow + [eidje|iun efsyry sa091d sap 8)sIT

mnoguee sjauondo + Biplizieyue elsyry jyoiziarous|apiapuQ

€0V




vdojaA
o
(1]

0€

ajesuedyoNy suiese|n
sjaued Jeal sse|9
8119/ Ud 8Jallle xneauued

us|oued.siyoe usze|s

Hojsisuny| TdH Jepo sejs sne sjesuedus)ies
sjaued apis oise|d 1dH 10 sse|9
anbpse|d 1dH U8 No 8118A Us sajeldle| sloled

71dH jo se|b usjauedliz

174

Joisisuny| 1dH Jepo se|s sne uspe|dyoeq
sjeays Buyool oiyse|d 1dH JO sse|9
anbpseld 1dH U No 8118A Ud a1n}i0} ap senbe|d

dH jo selb usjeidyeq

[Nnpownequy sajeuondo + Biyiasula elsyry ais9|ie 1
a|npow uoisuaixa |euondo + papis-a|buls elsyiy Joj Alewwns jusuodwon
uondo us aliejuswa|dwod sinpow + [eidje|iun efsyry sa09id sap 81siT

mnoguee sjauondo + Biplizieyue elsyry jyoiziarous|apiapuQ .VOI<




B-01

Checklist Riksja dubbelzijdig 2.50m + optionele aanbouw

Check-list Riksja bilatéral 2.50m + module complémentaire en option

Checklist Riksja double-sided 2.50m + optional extension modul
Kontrolliste Riksja doppelseitig 2.50m + optionales Anbaumodul

Controleer aan de hand van uw
levering en onderstaande
checklist of u alle onderdelen
compleet heeft.

Let hierbij op het verschil tussen
de 2.50m of 3.75m uitvoering

Let op: De montagesets van de

Au moyen de votre livraison et
de la check-list ci-dessous,
vérifiez que vous possédez
toutes les piéces au complet.
Dans ce cadre, faites bien

afzonderlijke onderdelen zijn

gezamenlijk verpakt in één doos.

attention a la distinction entre les
modeéles de 2.50 métres et de

3.75 métres.

Attention : les kits de montage
des piéces séparées sont
emballés ensemble dans une

seule boite.

Riksja dubbelzijdig 2.50m - Riksja bilatéral - Riksja double-sided - Riksja doppelseitig

Based on your delivery and the
checklist below, please verify
whether you have a complete set
of components.

Please take into account the

difference between the 2.50 and
3.75-metre versions.

Please note: The assembly sets
for the separate components are
packaged in one box.

Uberpriifen Sie den
Verpackungsinhalt anhand des
Lieferscheins und der unten

stehenden Kontrollliste.

Bitte achten Sie dabei auf den
Unterschied zwischen der 2.50
Meter- und 3.75 Meter-

Ausflihrung.

Bemerkung: Die Montagesatze
der separaten Teile sind in
einem Karton verpackt.

28
0.0
VelopA

betonvoet Riksja
zijsectiekolom R
zijsectiekolom L
onderregel
tussenkolom

goot

aluminium gootrand
zijsectie
onderregel zijsectie
bovenligger
boogsteun
boogspant
eindschot goot
naamplaatje (L+R)
regelsteun

90x90 L=1432mm
90x90 L=1432mm
90x60 L=2400mm
90x90 L=1182mm
175x80x3 L=2750mm
L=2560mm

L=1555mm
80x50 L=2560mm

60x40x2

montageset Riksja T2 2.50m

socle de béton Riksja
colonne latérale de section droit

colonne latérale de section gauche

latte inférieure

colonne intermédiaire

corniche

rebord de corniche en aluminium
section latérale

latte inférieure de section latérale
poutre supérieure

soutien de volte

armature de voite

embout de la corniche

plaquette (gauche et droite)
support de traverse

kit de montage Riksja T2 2.50m

concrete foot Riksja

side section column right
side section column left
bottom girder

connecting column

gutter

aluminium gutter frame
side section

bottom girder side section
top joist

arch support

arch truss

gutter bulkhead
nameplate (left + right)
adjustable support
assembly set Riksja T2 2.50m

Betonful} Riksja

Stiitze Seitenteil rechts
Stltze Seitenteil links
FuBschwelle
Zwischenpfosten
Rinne

Aluminium Rinnenrand
Seitenteil

FuBschwelle Seitenteil
Obergurt

Bogenstiitze
Bogensparren
Endschott Rinne
Namensschild (L+R)
Riegelstltze
Montagesatz Riksja T2 2.50m

Montageset Riksja T2 2.50m - Kit de montage- Assembly set - Montagesatz - no. 51632250

schroef Fabco
schroef Fabco
tapbout RVS

moer RVS
laagbolkopbout RVS
nylon ring

sluitring
laagbolkopbout RVS

moer RVS zelfborgend

Supertex

SD6-6,3x25mm
SD6-6,3x38mm
M8x70

vis Fabco

vis Fabco

boulon en inox

écrou en inox

boulon & téte basse en inox
rondelle en plastique nylon
rondelle

boulon a téte basse en inox
écrou de sécurité en inox
vis Supertex

screw Fabco

screw Fabco

bolt inox

nut inox

round head bolt inox
nylon plastic ring
washer

round head bolt inox
self-locking nut
Supertex screw

Fabco Schraube

Fabco Schraube

Bolzen Inox

Mutter Inox
Linsenkopfschraube Inox
Nylonplastikring
Verschlussring
Linsenkopfschraube Inox
Selbstsichernde Mutter Inox
Supertex Schraube

Aanbouwmodule Riksja dubbelzijdig 2.50m - Module complémentaire - Extension module - Anbaumodul

ltem Qty No.
01 6x 29500700
02 1x RA940290
03 1x RA940280
04 1x RA940250
05 1x RA940270
06 1x RA940400
07 2x RA940800
08 4x RA940100
09 4x RA940310
10  2x RA940600
11 2x RA940330
12 2x RA940500
13 2x RA941100
16 4x RA941200
34 2x RA940320
1x 51632250

18 90x 54800010

19 6x 54800015
20 2x 54900140

21 44x 54900300

22 34x 54930005
23 20x 54122250

24 40x 54900400

25 10x 54930011

26 4x 54900340

27 110x  RA941420
01 3x 29500700
04 1x RA940250
05 1x RA940270
07 2x RA940800
08 2x RA940100
09 2x RA940310
11 2x RA940330
12 2x RA940500
14 2x RA940360
15 2x RA940650
17 1x  RA940420
34 1x RA940320
51 1x RA940440

1x 51632250

betonvoet Riksja
onderregel
tussenkolom
aluminium gootrand
Zijsectie

onderregel zijsectie
boogsteun
boogspant
tussenkolom aanb.
bovenligger aanb. R
doorkoppelgoot
regelsteun
koppelstrip goot

90x60 L=2400mm
90x90 L=1182mm
L=2560mm

L=1555mm

60x40x2

90x90 L=1432mm
80x50 L=2500mm
175x80x3 L=2498

montageset Riksja T2 2.50m

socle de béton Riksja

latte inférieure

colonne intermédiaire

rebord de corniche en aluminium
section latérale

latte inférieure de section latérale
soutien de volte

armature de voite

colonne de module complémentaire
poutre supérieure module compl. droit
corniche module complémentaire

support de traverse
gouttiére bande de couplage
kit de montage Riksja T2 2.50m

concrete foot Riksja

bottom girder

connecting column
aluminium gutter frame

side section

bottom girder side section
arch support

arch truss

extension module column
extension module top joist R.
extension module gutter
adjustable support

coupling strip gutter
assembly set Riksja T2 2.50m

Betonful’ Riksja

FuRschwelle
Zwischenpfosten

Aluminium Rinnenrand
Seitenteil

FuBschwelle Seitenteil
Bogenstiitze

Bogensparren
Zwischenpfosten anbaumodul
Obergurt anbaumodul R.
Rinne anbaumodul
Riegelstltze

Kupplung Strip Gosse
Montagesatz Riksja T2 2.50m




B-02

Checklist Riksja dubbelzijdig 3.75m + optionele aanbouw

Check-list Riksja bilatéral 3.75m + module complémentaire en option

Checklist Riksja double-sided 3.75m + optional extension modul
Kontrolliste Riksja doppelseitig 3.75m + optionales Anbaumodul

Controleer aan de hand van uw
levering en onderstaande
checklist of u alle onderdelen
compleet heeft.

Let hierbij op het verschil tussen
de 2.50m of 3.75m uitvoering

Let op: De montagesets van de

Au moyen de votre livraison et
de la check-list ci-dessous,
vérifiez que vous possédez
toutes les piéces au complet.
Dans ce cadre, faites bien

afzonderlijke onderdelen zijn

gezamenlijk verpakt in één doos.

attention a la distinction entre les
modeéles de 2.50 métres et de

3.75 métres.

Attention : les kits de montage
des piéces séparées sont
emballés ensemble dans une

seule boite.

Riksja dubbelzijdig 3.75m - Riksja bilatéral - Riksja double-sided - Riksja doppelseitig

Based on your delivery and the
checklist below, please verify
whether you have a complete set
of components.

Please take into account the

difference between the 2.50 and
3.75-metre versions.

Please note: The assembly sets
for the separate components are
packaged in one box.

Uberpriifen Sie den
Verpackungsinhalt anhand des
Lieferscheins und der unten

stehenden Kontrollliste.

Bitte achten Sie dabei auf den
Unterschied zwischen der 2.50
Meter- und 3.75 Meter-

Ausflihrung.

Bemerkung: Die Montagesatze
der separaten Teile sind in
einem Karton verpackt.

28
0.0
VelopA

betonvoet Riksja
zijsectiekolom R
zijsectiekolom L
onderregel
tussenkolom

goot

aluminium gootrand
zijsectie
onderregel zijsectie
bovenligger
boogsteun
boogspant
eindschot goot
naamplaatje (L+R)
regelsteun

90x90 L=1432mm
90x90 L=1432mm
90x60 L=3650mm
90x90 L=1182mm
175x80x3 L=4000mm
L=3810mm

L=1555mm
80x50 L=3810mm

60x40x2

montageset Riksja T2 3.75m

socle de béton Riksja
colonne latérale de section droit

colonne latérale de section gauche

latte inférieure

colonne intermédiaire

corniche

rebord de corniche en aluminium
section latérale

latte inférieure de section latérale
poutre supérieure

soutien de volte

armature de voite

embout de la corniche

plaquette (gauche et droite)
support de traverse

kit de montage Riksja T2 3.75m

concrete foot Riksja

side section column right
side section column left
bottom girder

connecting column

gutter

aluminium gutter frame
side section

bottom girder side section
top joist

arch support

arch truss

gutter bulkhead
nameplate (left + right)
adjustable support
assembly set Riksja T2 3.75m

Betonful} Riksja

Stitze Seitenteil rechts
Stiitze Seitenteil links
FuBschwelle
Zwischenpfosten
Rinne

Aluminium Rinnenrand
Seitenteil

FuBschwelle Seitenteil
Obergurt

Bogenstiitze
Bogensparren
Endschott Rinne
Namensschild (L+R)
Riegelstltze
Montagesatz Riksja T2 3.75m

Montageset Riksja T2 3.75m - Kit de montage- Assembly set - Montagesatz - no. 51632375

schroef Fabco
schroef Fabco
tapbout RVS

moer RVS
laagbolkopbout RVS
nylon ring

sluitring
laagbolkopbout RVS

moer RVS zelfborgend

Supertex

SD6-6,3x25mm
SD6-6,3x38mm
M8x70

vis Fabco

vis Fabco

boulon en inox

écrou en inox

boulon & téte basse en inox
rondelle en plastique nylon
rondelle

boulon a téte basse en inox
écrou de sécurité en inox
vis Supertex

screw Fabco

screw Fabco

bolt inox

nut inox

round head bolt inox
nylon plastic ring
washer

round head bolt inox
self-locking nut
Supertex screw

Fabco Schraube

Fabco Schraube

Bolzen Inox

Mutter Inox
Linsenkopfschraube Inox
Nylonplastikring
Verschlussring
Linsenkopfschraube Inox
Selbstsichernde Mutter Inox
Supertex Schraube

Aanbouwmodule Riksja dubbelzijdig 3.75m - Module complémentaire - Extension module - Anbaumodul

ltem Qty No.
01 6x 29500700
02 1x RA940290
03 1x RA940280
04 1x RA940260
05 2x RA940270
06 1x RA940410
07 2x RA940810
08 4x RA940100
09 4x RA940310
10  2x RA940610
11 4x RA940330
12 4x RA940500
13 2x RA941100
16 4x RA941200
34 2x RA940320
1x 51632375
18 110x 54800010
19 8x 54800015
20 2x 54900140
21 50x 54900300
22 40x 54930005
23 24x 54122250
24 44x 54900400
25 10x 54930011
26 6x 54900340
27 110x  RA941420
01 3x 29500700
04 1x RA940260
05 2x RA940270
07 2x RA940810
08 2x RA940100
09 2x RA940310
11 4x RA940330
12 4x RA940500
14 2x RA940360
15  2x RA940670
17 1x  RA940430
34 1x RA940320
51 1x RA940440
1x 51632375

betonvoet Riksja
onderregel
tussenkolom
aluminium gootrand
Zijsectie

onderregel zijsectie
boogsteun
boogspant
tussenkolom aanb.
bovenligger aanb. R
doorkoppelgoot
regelsteun
koppelstrip goot

90x60 L=3650mm
90x90 L=1182mm
L=3810mm

L=1555mm

60x40x2

90x90 L=1432mm
80x50 L=3750mm
175x80x3 L=3748

montageset Riksja T2 3.75m

socle de béton Riksja

latte inférieure

colonne intermédiaire

rebord de corniche en aluminium
section latérale

latte inférieure de section latérale
soutien de volte

armature de voite

colonne de module complémentaire
poutre supérieure module compl. droit
corniche module complémentaire

support de traverse
gouttiére bande de couplage
kit de montage Riksja T2 3.756m

concrete foot Riksja

bottom girder

connecting column
aluminium gutter frame

side section

bottom girder side section
arch support

arch truss

extension module column
extension module top joist R.
extension module gutter
adjustable support

coupling strip gutter
assembly set Riksja T2 3.75m

Betonful Riksja

FuBschwelle
Zwischenpfosten

Aluminium Rinnenrand
Seitenteil

FuBschwelle Seitenteil
Bogenstiitze

Bogensparren
Zwischenpfosten anbaumodul
Obergurt anbaumodul R.
Rinne anbaumodul
Riegelstltze

Kupplung Strip Gosse
Montagesatz Riksja T2 3.75m




vdojaA
o

1
|
|
|
|
|
|
L

|npownequy 1

s|npow uoisua}x3 ”

aJleluawa |dwod 8INPoj ”
s|npowmnoquey

|
a

uswiyey

awelq
sisseyo
swel

[npownequy sajeuondo + biiasjaddop elsyry a1siajie ]
3|NpOoW UoISUd)Xxa [euoido + papis-a|gnop elsyy Joj Aewwns jusuodwo)
uondo ua aiejuswa|dwod siNpow + [e1dle|iq elsyry saoa1d sap disi

mnoquee ajauoindo + Biplizioqgnp elsyy 1yoiziaaouajapiapuQ

€0-d




vdojaA
o
(1]

0S

sjgauedyONy auIase|D)
sjoued Jeal sse|
81I9A US B8J3llle Xnesuued

us|oued.siyoe usze|s

yojsisuny| 1dH Jepo se|o sne uspe|dyoeq
sjeays Buyoou onse|d 1dH 10 sse|n
anbpse|d 1dH U8 No 8118A Ud a1n}i0} ap sanbe|d

7dH jo se|b usjeidyeq

Holsisuny| TdH Jepo sejs sne sjpsuedus)ies
sjaued apis onse|d 1dH Jo sse|9
anbpseld 1dH Us No a.118A us sajeldle| sloled

7dH Jo se|b usjsuedliz

1) 4

9
8y

[npownequy sajeuondo + bpiasjaddop elsyry a1siajie ]
3|NpOoW UoISUd)Xd [euoldo + papis-a|gnop elsyiy Joj Aewwns jusuodwo)
uondo ua aiejuswa|dwod iNpow + [e1dle|iq elsyry sada1d sep ajsi

mnoquee ajauoido + Biplizioqgnp elsyy 1yoiziaaouajapiapuQ

¥0-9




C-01

Checklist Riksja tweezijdig 2.50m met middenpad + optionele aanbouw

Check-list Riksja double 2.50m avec toiture intermédiaire + module complémentaire en option
Checklist for Riksja double-sided 2.50m with middle roof + optional extension module
Kontrollliste Riksja zweiseitig 2.50m mit iberdachtem Durchgang + optionales Anbaumodul

Controleer aan de hand van uw
levering en onderstaande
checklist of u alle onderdelen
compleet heetft.

Let hierbij op het verschil tussen
de 2.50m of 3.75m uitvoering

Let op: De montagesets van de
afzonderlijke onderdelen zijn

gezamenlijk verpakt in één doos.

Au moyen de votre livraison et
de la check-list ci-dessous,
vérifiez que vous possédez
toutes les piéces au complet.
Dans ce cadre, faites bien
attention a la distinction entre les
modéles de 2.50 metres et de
3.75 metres.

Attention : les kits de montage
des pieces séparées sont
emballés ensemble dans une

Based on your delivery and the
checklist below, please verify
whether you have a complete set
of components.

Please take into account the
difference between the 2.50 and
3.75-metre versions.

Please note: The assembly sets
for the separate components are
packaged in one box.

Uberpriifen Sie den
Verpackungsinhalt anhand des
Lieferscheins und der unten
stehenden Kontrollliste.

Bitte achten Sie dabei auf den
Unterschied zwischen der 2.50
Meter- und 3.75 Meter-
Ausfiihrung.

Bemerkung: Die Montagesatze
der separaten Teile sind in
einem Karton verpackt.

seule boite.

VelopA

Riksja tweezijdig 2.50m met middenpad - Riksja double avec toiture intermédiaire - Riksja double-sided with middle roof - Riksja zweiseitig mit iiberdachtem Durchgang

concrete foot Riksja

side section column right
side section column left
bottom girder
connecting column
gutter

aluminium gutter frame
side section

bottom girder side section
top joist

arch support

arch truss

gutter bulkhead
nameplate (left + right)
assembly set Riksja T3 2.50m
adjustable support
foundation truss

T3 door top joist

T3 purlin support

T3 facade style

T3 bottom girder

T3 purlin

T3 upper girder

T3 sloping-style facade
T3 glass clamp purlin

T3 roofing section

T3 C-section

Betonful} Riksja

Stiitze Seitenteil rechts
Stiitze Seitenteil links
FuBschwelle
Zwischenpfosten
Rinne

Aluminium Rinnenrand
Seitenteil

FuBschwelle Seitenteil
Obergurt

Bogenstiitze
Bogensparren
Endschott Rinne
Namensschild (L+R)
Montagesatz Riksja T3 2.50m
Riegelstltze
Fundamentbalken

T3 Obergurt Tir

T3 Gurtstltze

T3 Fassadenpfosten
T3 FuBschwelle

T3 Gurt

T3 Oberschwelle

T3 schrager Fassadenpfosten
T3 Glasklemmengurt
T3 Dachprofil

T3 C-profil

screw Fabco

screw Fabco

bolt inox

nut inox

round head bolt inox
nylon plastic ring
washer

round head bolt inox
self-locking nut
Supertex screw
socket head screw inox

Fabco Schraube

Fabco Schraube

Bolzen Inox

Mutter Inox
Linsenkopfschraube Inox
Nylonplastikring
Verschlussring
Linsenkopfschraube Inox
Selbstsichernde Mutter Inox
Supertex Schraube
Inbusschraube Inox

concrete foot Riksja

bottom girder

connecting column
aluminium gutter frame

side section

bottom girder side section
arch support

arch truss

assembly set Riksja T3 2.50m
extension module column
extension module top joist R.
extension module gutter
coupling strip gutter

T3 roofing section

ltem Qty No.
01 8x 29500700 betonvoet Riksja socle de béton Riksja
02 2x RA940290 zijsectiekolom R 90x90 L=1432mm colonne latérale de section droit
03 2x RA940280 zijsectiekolom L 90x90 L=1432mm colonne latérale de section gauche
04 2x RA940250 onderregel 90x60 L=2400mm latte inférieure
05 2x RA940270 tussenkolom 90x90 L=1182mm colonne intermédiaire
06 2x RA940400 goot 175x80x3 L=2750mm  corniche
07 2x RA940800 aluminium gootrand L=2560mm rebord de corniche en aluminium
08 4x RA940100 zijsectie section latérale
09 4x RA940310 onderregel zijsectie L=1555mm latte inférieure de section latérale
10 2x RA940600 bovenligger 80x50 L=2560mm poutre supérieure
11 2x RA940330 boogsteun soutien de volte
12 2x RA940500 boogspant 60x40x2 armature de voite
13  4x RA941100 eindschot goot embout de la corniche
16 4x RA941200 naamplaatje (L+R) plagquette (gauche et droite)
1x 51633250 montageset Riksja T3 2.50m kit de montage Riksja T3 2.50m
34 2x RA940320 regelsteun support de traverse
55 1x RA940710 fundatieligger poutre de fondation
56 1x RA941370 T3 Bovenligger deur T3 poutre supérieure de la Porte
57 2x RA941320 T3 Gordingsteun T3 support de panne
58 2x RA940720 T3 gevelstijl L=473mm T3 balustre de fagade
59 2x RA940750 T3 onderregel 90x60x2 L=2006mm T3 latte inférieure
66 1x RA941310 T3 gording 60x40x2 L=1130mm T3 panne
67 1x RA941340 T3 bovenregel L=1982mm T3 latte supérieure
68 2x RA941350 T3 schuine gevelsteun L=600mm T3 balustre de fagade oblique
69 2x RA941330 T3 glasklemgording L=1249mm T3 panne servant a coincer le verre
75 4x RA940770 T3 dakprofiel T3 profil de la toiture
76 3x  RA940760 T3 C-profiel T3 C-profil
Montageset Riksja T3 2.50m - Kit de montage- Assembly set - Montagesatz - no. 51633250
18 140x 54800010  schroef Fabco SD6-6,3x25mm vis Fabco
19 ©6x 54800015 schroef Fabco SD6-6,3x38mm vis Fabco
20 8x 54900140 tapbout RVS M8x70 boulon en inox
21 60x 54900300 moer RVS M8 écrou en inox
22 60x 54930005 laagbolkopbout RVS M8x20 boulon a téte basse en inox
23 40x 54122250 nylon ring M8 rondelle en plastique nylon
24 50x 54900400  sluitring M8 rondelle
25 8x 54930011 laagbolkopbout RVS M8x50 boulon a téte basse en inox
26 8x 54900340 moer RVS zelfborgend M8 écrou de sécurité en inox
27 160x RA941420 Supertex 3,5x13 vis Supertex
28 16x 54140150 inbusbout RVS M8x20 boulon a six crans creux en inox
Aanbouwmodule Riksja tweezijdig 2.50m met middenpad - Module complémentaire - Extension module - Anbaumodul
01 4x 29500700 betonvoet Riksja socle de béton Riksja
04 2x RA940250 onderregel 90x60 L=2400mm latte inférieure
05 2x RA940270 tussenkolom 90x90 L=1182mm colonne intermédiaire
07 2x RA940800 aluminium gootrand L=2560mm rebord de corniche en aluminium
08 2x RA940100 zijsectie section latérale
09 2x RA940310 onderregel zijsectie L=1555mm latte inférieure de section latérale
11 2x RA940330 boogsteun soutien de volte
12 2x RA940500 boogspant 60x40x2 armature de voite
1x 51633250 montageset Riksja T3 2.50m kit de montage Riksja T3 2.50m
14  2x RA940360 tussenkolom aanb. 90x90 L=1432mm colonne de module complémentaire
15 2x RA940650 bovenligger aanb. R 80x50 L=2500mm poutre supérieure module compl. droit
17  2x RA940420 doorkoppelgoot 175x80x3 L=2498mm  corniche module complémentaire
51 2x RA940440 koppelstrip goot gouttiére bande de couplage
75 4x RA940770 T3 dakprofiel L=1249mm T3 profil de la toiture
76 2x RA940760 T3 C-profiel T3 C-profil

T3 C-section

Betonful} Riksja

FuBschwelle
Zwischenpfosten

Aluminium Rinnenrand
Seitenteil

FuBschwelle Seitenteil
Bogenstiitze

Bogensparren

Montagesatz Riksja T3 2.50m
Zwischenpfosten anbaumodul
Obergurt anbaumodul R.
Rinne anbaumodul

Kupplung Strip Gosse

T3 Dachprofil

T3 C-profil




C-02

Checklist Riksja tweezijdig 3.75m met middenpad + optionele aanbouw

Check-list Riksja double 3.75m avec toiture intermédiaire + module complémentaire en option
Checklist for Riksja double-sided 3.75m with middle roof + optional extension module
Kontrollliste Riksja zweiseitig 3.75m mit Gberdachtem Durchgang + optionales Anbaumodul

Riksja tweezijdig 3.75m met middenpad - Riksja double avec toiture intermédiaire - Riksja double-sided with middle roof - Riksja zweiseitig mit iiberdachtem Durchgang

Controleer aan de hand van uw
levering en onderstaande
checklist of u alle onderdelen
compleet heeft.

Let hierbij op het verschil tussen
de 2.50m of 3.75m uitvoering

Let op: De montagesets van de
afzonderlijke onderdelen zijn

gezamenlijk verpakt in één doos.

Au moyen de votre livraison et
de la check-list ci-dessous,
vérifiez que vous possédez
toutes les pieces au complet.
Dans ce cadre, faites bien
attention a la distinction entre les
modéles de 2.50 metres et de
3.75 metres.

Attention : les kits de montage
des piéces séparées sont
emballés ensemble dans une

Based on your delivery and the
checklist below, please verify
whether you have a complete set
of components.

Please take into account the
difference between the 2.50 and
3.75-metre versions.

Please note: The assembly sets
for the separate components are
packaged in one box.

Uberpriifen Sie den
Verpackungsinhalt anhand des
Lieferscheins und der unten
stehenden Kontrollliste.

Bitte achten Sie dabei auf den
Unterschied zwischen der 2.50
Meter- und 3.75 Meter-
Ausfiihrung.

Bemerkung: Die Montagesatze
der separaten Teile sind in
einem Karton verpackt.

seule boite.

88
...
VelopA

concrete foot Riksja

side section column right
side section column left
bottom girder
connecting column
gutter

aluminium gutter frame
side section

bottom girder side section
top joist

arch support

arch truss

gutter bulkhead
nameplate (left + right)
assembly set Riksja T3 3.75m
adjustable support
foundation truss

T3 door top joist

T3 purlin support

T3 facade style

T3 bottom girder

T3 purlin

T3 upper girder

T3 sloping-style facade
T3 glass clamp purlin

T3 roofing section

T3 C-section

Betonfull Riksja
Stutze Seitenteil rechts
Stiitze Seitenteil links
FuBschwelle
Zwischenpfosten
Rinne

Aluminium Rinnenrand
Seitenteil

FuBschwelle Seitenteil
Obergurt

Bogenstiitze
Bogensparren
Endschott Rinne
Namensschild (L+R)
Montagesatz Riksja T3 3.75m
Riegelstitze
Fundamentbalken

T3 Obergurt Tur

T3 Gurtstitze

T3 Fassadenpfosten
T3 FuBschwelle

T3 Gurt

T3 Oberschwelle

T3 schréager Fassadenpfosten
T3 Glasklemmengurt
T3 Dachprofil

T3 C-profil

screw Fabco

screw Fabco

bolt inox

nut inox

round head bolt inox
nylon plastic ring
washer

round head bolt inox
self-locking nut
Supertex screw
socket head screw inox

Fabco Schraube

Fabco Schraube

Bolzen Inox

Mutter Inox
Linsenkopfschraube Inox
Nylonplastikring
Verschlussring
Linsenkopfschraube Inox
Selbstsichernde Mutter Inox
Supertex Schraube
Inbusschraube Inox

concrete foot Riksja

bottom girder

connecting column
aluminium gutter frame

side section

bottom girder side section
arch support

arch truss

assembly set Riksja T3 3.756m
extension module column
extension module top joist R.
extension module gutter
coupling strip gutter

T3 roofing section

ltem Qty No.
01 8x 29500700 betonvoet Riksja socle de béton Riksja
02 2x RA940290 zijsectiekolom R 90x90 L=1432mm colonne latérale de section droit
03 2x RA940280 zijsectiekolom L 90x90 L=1432mm colonne latérale de section gauche
04 2x RA940260 onderregel 90x60 L=3650mm latte inférieure
05 4x RA940270 tussenkolom 90x90 L=1182mm colonne intermédiaire
06 2x RA940410 goot 175x80x3 L=4000mm  corniche
07 2x RA940810 aluminium gootrand L=3810mm rebord de corniche en aluminium
08 4x RA940100 zijsectie section latérale
09 4x RA940310 onderregel zijsectie L=1555mm latte inférieure de section latérale
10 2x RA940610 bovenligger 80x50 L=3810mm poutre supérieure
11 4x RA940330 boogsteun soutien de voite
12 4x RA940500 boogspant 60x40x2 armature de volte
13  4x RA941100 eindschot goot embout de la corniche
16 4x RA941200 naamplaatje (L+R) plaquette (gauche et droite)
1x 51633375 montageset Riksja T3 3.75m kit de montage Riksja T3 3.756m
34 2x RA940320 regelsteun support de traverse
55 1x RA940710 fundatieligger poutre de fondation
56 1x RA941370 T3 Bovenligger deur T3 poutre supérieure de la Porte
57 2x RA941320 T3 Gordingsteun T3 support de panne
58 2x RA940720 T3 gevelstil L=473mm T3 balustre de fagade
59 2x RA940750 T3 onderregel 90x60x2 L=2006mm T3 latte inférieure
66 1x RA941310 T3 gording 60x40x2 L=1130mm T3 panne
67 1x RA941340 T3 bovenregel L=1982mm T3 latte supérieure
68 2x RA941350 T3 schuine gevelsteun L=600mm T3 balustre de fagade oblique
69 2x RA941330 T3 glasklemgording L=1249mm T3 panne servant a coincer le verre
75 6x RA940770 T3 dakprofiel T3 profil de la toiture
76 4x RA940760 T3 C-profiel T3 C-profil
Montageset Riksja T3 3.75m - Kit de montage- Assembly set - Montagesatz - no. 51633375
18 160x 54800010  schroef Fabco SD6-6,3x25mm vis Fabco
19 8x 54800015 schroef Fabco SD6-6,3x38mm vis Fabco
20 8x 54900140 tapbout RVS M8x70 boulon en inox
21 60x 54900300 moer RVS M8 écrou en inox
22 60x 54930005 laagbolkopbout RVS M8x20 boulon & téte basse en inox
23 72x 54122250 nylonring M8 rondelle en plastique nylon
24 50x 54900400  sluitring M8 rondelle
25 8x 54930011 laagbolkopbout RVS M8x50 boulon & téte basse en inox
26 24x 54900340 moer RVS zelfborgend M8 écrou de sécurité en inox
27 80x RA941420 Supertex 3,5x13 vis Supertex
28 24x 54140150 inbusbout RVS M8x20 boulon & six crans creux en inox
Aanbouwmodule Riksja tweezijdig 3.75m met middenpad - Module complémentaire - Extension module - Anbaumodul
01 4x 29500700 betonvoet Riksja socle de béton Riksja
04 2x RA940260 onderregel 90x60 L=3650mm latte inférieure
05 4x RA940270 tussenkolom 90x90 L=1182mm colonne intermédiaire
07 2x RA940810 aluminium gootrand L=3810mm rebord de corniche en aluminium
08 2x RA940100 zijsectie section latérale
09 2x RA940310 onderregel zijsectie L=1555mm latte inférieure de section latérale
11  4x RA940330 boogsteun soutien de volte
12 4x RA940500 boogspant 60x40x2 armature de volte
1x 51633375 montageset Riksja T3 3.75m kit de montage Riksja T3 3.75m
14 2x RA940360 tussenkolom aanb. 90x90 L=1432mm colonne de module complémentaire
15 2x RA940650 bovenligger aanb. R 80x50 L=3750mm poutre supérieure module compl. droit
17  2x RA940420 doorkoppelgoot 175x80x3 L=3748mm  corniche module complémentaire
51 2x RA940440 koppelstrip goot gouttieére bande de couplage
75 6x RA940770 T3 dakprofiel L=1249mm T3 profil de la toiture
76 4x RA940760 T3 C-profiel T3 C-profil

T3 C-section

Betonful} Riksja

FuBschwelle
Zwischenpfosten

Aluminium Rinnenrand
Seitenteil

FuBschwelle Seitenteil
Bogenstiitze

Bogensparren

Montagesatz Riksja T3 3.75m
Zwischenpfosten anbaumodul
Obergurt anbaumodul R.
Rinne anbaumodul

Kupplung Strip Gosse

T3 Dachprofil

T3 C-profil




vdojap
o%
(1]

in] nw |elsebbuebyoing

JoOp Y)im awelj Joos d|ppIN

apod oAk alle|pawLIsB)ul SIsseyD
Jnap jaw swelypedusppin

Fm— = ——— Bl
|

| |npownequy

” aINpoW UoISUBIXT |

| euejuewWw(dwiod 8INpojy | uswyey

L__®Inpowmnoquey | owel
sissgyo
awel

lIe1sabbuebyoing
awely ool 3|ppIA
allelpaulisiul sisseyo

swelypedusppiin

|npownequy sajeuondo + Buebyosing waiyoeplaqn Hw Biiasiomz elsyry aisijo|ie |
a|npow uoIsualxa [euondo + JooJ J|PpPIW YIM papis-a|g hop efsyy Jo} Arewwns jusuodwo)
uondo us aJiejusWwa|dWOod BINPOW + BJIBIPSWLIBIUI DINYO) D9AR B|gnop elsyiy sada1d sap a1si m O o

mnoquee gjduondo + pedusppiw jaw Biplizeam) elsyiy 1ydizioaAous|apiapuQ




vdojap
o
(1]

Joisisuny| TdH Jepo se|S sne sjesuedus}ios
sjoued apis anjse|d 1dH Jo sse|9
anbpse|d 1dH Ua no au1l1aA us sajelgle| sloled

7dH 1o se|b usjsuedliz

ajesuedyoNy suiese|n
sjaued Jeal sse|9
alI9A Us 8J9llle Xxnesuued

ug|auediayoe uaze|o)

E (uogdo) L

(1euoydo) 100Q
(jeuuopndo) spod
(;evuojdo) unag

Joisisuny| TdH Jepo se|s sne usje|dyoeq
s}oays Buyool oiseld 1dH Jo sse|o
anbpseld 1dH U no a118A ud a1n}io} ap senbe|d

TdH jo se|b usjeidyeq

Bunyoepiagn Buebyoing
Jool 3|ppIN
aljelpawlajul 81njio ]

Buiddexuanopeduappi

|npownequy sajeuondo + Buebyosing waiyoeplaqn Hw Biiasiomz elsyry ajsijo|ie |
a|npow uoIsualxa [euondo + JOoJ J|PPIW YIM papis-a|g hop efsyiry Jo} Arewwns jusuodwo)
uondo us aJiejuswa|dWwod SINPOW + BJIBIPSWIBIUI DINYO) D9AR B|gnop elsyiy saoa1d sap a1si .VO o

mnoguee ajsuondo + pedusppiw 1aw Biplizeam) elsyy JyoizioAous|splapuQ




D-01

Fundatie

Fondation
Foundation
Fundament

Controleer voor het graven de ondergrond op aanwezigheid van

electriciteitskabels, water- en gasleidingen tot 550 mm diepte.

@ - Avant de creuser la fondation, assurez-vous de |'absence de cables électriques
ou de conduites d'eau ou de gaz jusqu'a une profondeur de 550 mm.

- Before digging the foundation, check for electricity cables, water and gas pipes
to a depth of 550 mm.

- Kontrollieren Sie den Untergrund vor Beginn der Grabarbeiten auf
Elektrizitdtskabel, Wasser- und Gasleitungen bis zu einer Tiefe von 550 mm.

Indien schuine ondergrond, de betonvoeten horizontaal ingraven.

Si I'assise n’est pas horizontale, creusez afin de mettre a niveau le fond des trous.

If the ground is sloped, level the foundation for the holes.

Falls der Untergrund abschussig ist, missen Sie dafiir Sorge tragen, dass die Betonfliie waagerecht sind.

b Min. 400 A
Y Max. 500

De voeten van het optionele deur-frame 530mm diep.

Base de la charpente de la porte optionnelle: creusez a 530 de profondeur.
Dig to a depth of 530mm for the feet of the optional door frame.

Die FulRe des optionalen Turgestells 530mm tief eingraben.

VelopA




D O 2 Fundatie
|
Fondation
Foundation
Fundament
1700
83
(3o}
8|6 &/
E|E 5/
o | S/ =
s S/ &£
N @ o /AP
Enkelzijdig S| /oy
Unilatéral 2|2 £ L
Single-sided x| o < Qg‘:
Einseitig

i

Riksja 2.50m 2500
Riksja 3.75m 3750

Aanbouwmodule
Module complémentaire
Extension module
Anbaumodul

|

1
I I Il Il
[ I [T

1700

1700

Riksja 2.50m 2500
Riksja 3.75m 3750

i

Riksja 2.50m 2500
Riksja 3.75m 3750

Dubbelzijdig
Bilatéral

Double-sided
Doppelseitig

Aanbouwmodule

Extension module
Anbaumodul

[
1 1

Module complémentaire

1700 2100

1700

Tweezijdig met middenpad
Double avec toiture intermédiaire
Double-sided with middle roof
Zweiseitig mit iberdachtem Durchgang

[

Riksja 2.50m 2500
Riksja 3.75m 3750

1

Aanbouwmodule
Module complémentaire
Extension module
Anbaumodul

Riksja 2.50m 2500
Riksja 3.75m 3750

VelopA




Frame
Chassis
Frame
Rahmen
O \
5mm S13

\

Kies de gewenste zijde van de
regenafvoer.

Choisissez le coté voulu du tuyau
d'évacuation des eaux pluviales.

Choose the desired side for the drainpipe.
Wabhlen Sie die gewiinschte Seite fiir die
Wasserableitung.

Riksja 2.50m 1x
Riksja 3.75m 2x

Nylon/plastic ring.

Rondelle en plastique nylon

Nylon plastic ring
Nylonplastikring

E-02.

Bij de optionele deur van de Riksja tweezijdig dient
u na stap 7 de fundatieligger te monteren. Ga
hiervoor naar sectie G. Daarna gaat u verder met

Porte optionnelle du Riksja version double : Placez la poutre
de fondation aprés la phase 7. A cet effet, passez au
chapitre G. Vous reprendrez ensuite au E-02.

If incorporating the optional double-sided Riksja door, install
the foundation truss after step 7. Please refer to section G
for instructions. Then continue with E-02.

Bei der optionalen Tiire der Riksja zweiseitig miissen Sie
nach Schritt 7 den Fundamentbalken montieren. Siehe Teil
G. Danach fahren Sie mit E-02 fort.

4x

HE

&)

e

Schroef is tijdelijke steun voor 02,
03 (14) en 08. Half vastdraaien.
Le vis représente un support provisoire
pour 02, 03 (14) et 08. Serrez-le a moitié
seulement.

The screw is a temporary support for 02,
03 (14) and 08. Half tighten.

Die Schraube ist eine zeitweilige Stiitze
fiir 02, 03 (14) und 08. Halb festdrehen.

In geval van aanbouwmodule hier nr. 14 monteren.
En cas de module complémentaire: le 14 se monte ici.

If incorporating an extension module, fix number 14 here.

Im Falle eines Anbaumoduls hier 14 montieren.




8.8
VelopA

E 02 Frame
Chassis
Frame




E O 3 Frame
Chassis

Frame
Rahmen

Nylon plastic ring
Nylonplastikring

Nylon/plastic ring.
Rondelle en plastique nylon

16 12
l 24
21
1x/2x

Sd Riksja 2.50m 1x
Riksja 3.75m 2x

Bij de Riksja dubbelzijdig dient u na stap 17 het frame aan de
andere zijde te monteren. Monteer daarvoor de regelsteun op
de zijsectiekolom volgens afbeelding 18. Na montage van het
dubbele frame gaat u verder met stap 19.

Riksja version bilatéral: Montez le chassis de l'autre c6té une fois la phase
17 accomplie. A cet effet, vous placerez le support de traverse sur la
colonne latérale de section, conformément au schéma 18. Une fois le
chassis double montée, vous pourrez passer a la phase 19.

If assembling the double-sided Riksja, install the frame on the other side
after step 17. Prior to this, fix the adjustable support to the side section
column in accordance with figure 18. After installing the double frame
continue with step 19.

Bei der Riksja doppelseitig miissen Sie nach Schritt 17 die Rahmen an der
anderen Seite montieren. Montieren Sie dazu die Riegelstiitze auf der
Stiitze des Seitenteils geméaR Abbildung 18. Nach der Montage die
doppelten Rahmen fahren Sie mit Schritt 19 fort.

Bij de Riksja tweezijdig dient u na stap 21 het middenpadframe te monteren. Ga hiervoor naar

sectie F en G. Daarna gaat u verder met E-04.

Riksja version double avec toiture intermédiaire: Montez le chassis intermédiaire aprés la phase 21. Passez aux

chapitres F et G, puis continuez en E-04.

If assembling the double-sided Riksja with middle roof, install the middle roof frame after step 21. Please refer to

sections F and G for instructions. Then continue with E-04.

Bei der Riksja zweiseitig miissen Sie nach Schritt 21 das Durchganggestell montieren. Siehe Teile F und G. Danach ..

fahren Sie mit E-04 fort.

VelopA




|

>
,/~ Aanbouwmodule

/ . .

i Module complémentaire

1 Extension module

\\_ Anbaumodul
N

88
...
VelopA




Middenpadframe Riksja tweezijdig

Chassis intermédiaire Riksja double
Middle roof frame for Riksja double-sided
Durchganggestell Riksja zweiseitig

Middenpadframe Riksja tweezijdig - Chassis intermédiaire - Middle roof frame - Durchganggestell

Ga verder met G.
Passez au G.
Please continue with G.
Fahren Sie mit G fort.

Qty
14x
2x
1x
1x
2x

No.

54800010 schroef Fabco SD6-6,3x25mm
RA941320 T3 gordingsteun

RA941310 T3 gording 90x60x2 L=2006mm
RA941340 T3 bovenregel 60x40x2 L=1130mm

RA941350 T3 schuine gevelsteun L=1982mm

vis fabco

T3 support de panne

T3 panne

T3 latte supérieure

T3 balustre de fagade oblique

screw Fabco

T3 purlin support

T3 purlin

T3 upper girder

T3 sloping-style facade

88
...
VelopA
Fabco Schraube
T3 Gurtstltze
T3 Gurt

T3 Oberschwelle
T3 schrager Fassadenpfosten




G Middenpadframe met deur Riksja tweezijdig

Chéssis intermédiaire Riksja double avec porte
Middle roof frame with door for Riksja double-sided
Durchganggestell mit Tir Riksja zweiseitig

Ga verder met E-04.
Passez au E-04.

Please continue with E-04. Ga verder met E-02.
Fahren Sie mit E-04 fort. Passez au E-02.

Please continue with E-02.
Fahren Sie mit E-02 fort.

VelopA

Middenpadframe met deur Riksja tweezijdig - Chassis intermédiaire avec porte - Middle roof frame with door -Durchganggestell mit Tiir

ltem Qty No.

18 16x 54800010 schroef Fabco SD6-6,3x25mm vis fabco screw Fabco Fabco Schraube

34  2x RA940320 regelsteun support de traverse adjustable support Riegelstiitze

55 1x  RA940710 fundatieligger poutre de fondation foundation truss Fundamentbalken
56  1x RA941370 T3 Bovenligger deur T3 poutre supérieure de la Porte T3 door top joist T3 Obergurt Tir

58 2x  RA940720 T3 gevelstijl T3 balustre de fagade T3 facade style T3 Fassadenpfosten

59 2x  RA940750 T3 onderregel L=473mm T3 latte inférieure T3 bottom girder T3 FuRschwelle




Zijpanelen glas of HPL

Parois latérales en verre ou en HPL plastique
Glass or HPL plastic side panels
Seitenpaneele aus Glas oder HPL Kunststoff

Glazen panelen en HPL panelen worden op de zelfde wijze gemonteerd.
Les parois de verre ou de HPL plastique se montent de fagon identique.

Glass panels and HPL plastic panels are fitted in the same manner.

Glas- und HPL Kunststoffpaneele werden auf dieselbe Art und Weise montiert.

L=1720mm |36

35

Wees voorzichtig met de glasplaten. Altijd bescherming
eronder, nooit stoten of op €én punt zetten.

- Traitez les plaques de verre avec soin : Veillez en tout lieu a protéger
la partie inférieure, éviter de heurter la plaque et en aucun cas, la faire
reposer sur un point.

- Please take care with the glass plates. Always protect the underside,
never knock them or balance them on one corner.

- Gehen Sie vorsichtig mit den Glasplatten um. Legen Sie immer einen
Schutz unter die Platten, stoRen Sie nicht gegen die Platte und stellen
Sie die Platte nicht auf eine ihrer Ecken.

Let op: Zodra het paneel is geplaatst
kan deze niet meer worden los gehaald.
Attention : Une fois placée, le panneau ne
pourra plus étre démontée.

Please note: Once the window has been fitted it
can no longer be removed.

Warnung: Wenn das paneel eingesetzt ist, kann
diese nicht mehr geldst werden.

\

3x

Afwasmiddel

Détergent
Detergent .. ..
Abwaschmittel ()

Glazen zijpanelen Riksja 2.50m/3.75m - Parois latérales en verre - Glass side panels - Gldserne Seitenpaneele

VelopA

ltem Qty No.

glasprofiel L=1360mm
glasprofiel L=1720mm
glasprofiel L=1600mm

rubber voor zijsectie glas
zZijsectie glas onder
zijsectie glas boven

profil de verre
profil de verre
profil de verre

caoutchouc destiné au verre latéral de section

verre latéral de section inférieur
verre latéral de section supérieur

glass section Glasprofil
glass section Glasprofil
glass section Glasprofil

rubber for glass side section
bottom glass side section
top glass side section

Gummi fur Glas Seitenteil
Glas Seitenteil unten
Glas Seitenteil oben

HPL / glazen zijpanelen Riksja 2.50m/3.75m - Parois latérales en verre et en HPL plastique - Glass and HPL plastic side panels - Seitenpaneele aus Glas und HPL Kunststoff

35 2x  RA940851
36 6x RA940871
37 4x  RA940861
38 20m  RA941600
39  2x  RA942020
40 4x  RA942030
35 2x  RA940851
36 6x  RA940871
37 4x  RA940861
38 20m  RA941600
39 2x  RA952020
40 2x  RA942030
41 2x  RA952030

glasprofiel L=1360mm
glasprofiel L=1720mm
glasprofiel L=1600mm

rubber voor zijsectie glas
zijsectie HPL onder
Zijsectie glas boven
zijsectie HPL boven

profil de verre
profil de verre
profil de verre

caoutchouc destiné au verre latéral de section
parois latérales en HPL plastique inférieur

verre latéral de section supérieur

parois latérales en HPL plastique supérieur

glass section Glasprofil
glass section Glasprofil
glass section Glasprofil

rubber for glass side section
bottom HPL plastic side section
top glass side section

top HPL plastic side section

Gummi fir Glas Seitenteil

HPL Kunststoff Seitenteil unten
Glas Seitenteil oben

HPL Kunststoff Seitenteil oben




Zijpanelen middenpadframe Riksja tweezijdig

Parois latérales de la chassis intermédiaire Riksja double
Side panels middle roof frame Riksja double-sided
Seitenpaneele Durchganggestell Riksja zweiseitig

Afwasmiddel
Détergent
Detergent
Abwaschmittel

Qty
4x
24x
4x
4x
4x
13m
2x
3x
6x

No.
54900300
RA941420
XXXX
RA941500
RA941500
RA941600
RA941330
RA941360
RA940880

moer RVS M8
Supertex 3,5x13
inbusbout RVS M8x180
glasklem basisdeel

glasklem klemdeel

rubber voor zijsectie glas
glasklemgording L=600mm

glaspaneel frontsectie gesl.
glasprofiel L=1900mm

écrou en inox

vis Supertex

boulon & six crans creux en inox

collier de serrage de verre pour la partie de base
collier de serrage de verre pour la partie de serrage
caoutchouc destiné au verre latéral de section

T3 panne servant a coincer le verre

panneau de verre section de front

profil de verre

nut inox

Supertex screw

socket head screw inox
glass clamp base

glass clamp

rubber for glass side section
T3 glass clamp purlin

glass panel front section
glass section

Mutter Inox

Supertex Schraube
Inbusschraube Inox
Glasklemme Basisteil
Glasklemme Klemmteil
Gummi fiir Glas Seitenteil
T3 Glasklemmengurt
Glaspaneel Vorderseite
Glasprofil




J-01

Dakplaten glas of HPL

Plaques de toiture en verre ou en HPL plastique
Glass or HPL plastic roofing sheets e
Dachplatten aus Glas oder HPL Kunststoff

Wees voorzichtig met de glasplaten. Altijd bescherming

eronder, nooit stoten of op €én punt zetten.

- Traitez les plaques de verre avec soin : Veillez en tout lieu a protéger
la partie inférieure, éviter de heurter la plaque et en aucun cas, la faire
reposer sur un point.
- Please take care with the glass plates. Always protect the underside,
never knock them or balance them on one corner.

- Gehen Sie vorsichtig mit den Glasplatten um. Legen Sie immer einen
Schutz unter die Platten, stofRen Sie nicht gegen die Platte und stellen

Sie die Platte nicht auf eine ihrer Ecken.

Dakplaten Riksja enkelzijdig 2.50m - Plaques de toiture Riksja unilatéral - Roofing sheets Riksja single-sided - Dachplatten Riksja einseitig

radiusglasplaat

of

HPL dakplaat

rubber voor radiusglas
rubber voor glasgootrand
sendzimir z-profiel
aluminium deklijst

PVC afdekkap voor deklijst

2240x1225mm

L=1250mm

2240x1225mm plaque de verre

ou

plaque de la toiture en HPL plastique

caoutchouc destiné a la plaque de verre
caoutchouc destiné au rebord de corniche de verre
profil en z de sendzimir

appui en aluminium

chapeau d’'obturation en P.V.C. destiné a l'appui

glass plate

or

HPL plastic roofing sheet
rubber for glass sheet
rubber for glass gutter frame
sendzimir Z section
aluminium cornice

PVC cap for cornice

88
...
VelopA
Glasplatte
oder

Dachplatte aus HPL Kunststoff
Gummi fir Glasplatte

Gummi flr Glasrinnenrand
Sendzimir Z-Profil

Aluminium Deckleiste

PVC Abdeckhaube fiir Deckleiste

Dakplaten Riksja enkelzijdig 3.75m - Plaques de toiture Riksja unilatéral - Roofing sheets Riksja single-sided - Dachplatten Riksja einseitig

Item Qty No.
45  2x RA942040
45  2x RA952041
46 12m RA941620
47 3m RA941610
48 2x RA940900
49  3x RA941000
50 3x RA941010
45  3x RA942040
45  3x RA952041
46 18m RA941620
47 4m RA941610
48  3x RA940900
49  4x RA941000
50 4x RA941010

radiusglasplaat

of

HPL dakplaat

rubber voor radiusglas
rubber voor glasgootrand
sendzimir z-profiel
aluminium deklijst

PVC afdekkap voor deklijst

2240x1225mm

L=1250mm

2240x1225mm plaque de verre

ou

plaque de la toiture en HPL plastique

caoutchouc destiné a la plaque de verre
caoutchouc destiné au rebord de corniche de verre
profil en z de sendzimir

appui en aluminium

chapeau d’obturation en P.V.C. destiné a I'appui

glass plate

or

HPL plastic roofing sheet
rubber for glass sheet
rubber for glass gutter frame
sendzimir Z section
aluminium cornice

PVC cap for cornice

Glasplatte

oder

Dachplatte aus HPL Kunststoff
Gummi flir Glasplatte

Gummi flr Glasrinnenrand
Sendzimir Z-Profil

Aluminium Deckleiste

PVC Abdeckhaube fiir Deckleiste

Dakplaten Riksja dubbelzijdig 2.50m - Plaques de toiture Riksja bilatéral - Roofing sheets Riksja double-sided - Dachplatten Riksja doppelseitig

radiusglasplaat

of

HPL dakplaat

rubber voor radiusglas
rubber voor glasgootrand
sendzimir z-profiel
aluminium deklijst

PVC afdekkap voor deklijst

2240x1225mm

L=1250mm

2240x1225mm plaque de verre

ou

plaque de la toiture en HPL plastique

caoutchouc destiné a la plaque de verre
caoutchouc destiné au rebord de corniche de verre
profil en z de sendzimir

appui en aluminium

chapeau d’'obturation en P.V.C. destiné a l'appui

glass plate

or

HPL plastic roofing sheet
rubber for glass sheet
rubber for glass gutter frame
sendzimir Z section
aluminium cornice

PVC cap for cornice

Glasplatte

oder

Dachplatte aus HPL Kunststoff
Gummi fir Glasplatte

Gummi fir Glasrinnenrand
Sendzimir Z-Profil

Aluminium Deckleiste

PVC Abdeckhaube fiir Deckleiste

Dakplaten Riksja dubbelzijdig 3.75m - Plaques de toiture Riksja bilatéral - Roofing sheets Riksja double-sided - Dachplatten Riksja doppelseitig

45  4x RA942040
45  4x RA952041
46 24m RA941620
47 6m RA941610
48  4x RA940900
49  6x RA941000
50 6x RA941010
45 6x RA942040
45 6x RA952041
46 36m RA941620
47 8m RA941610
48  6x RA940900
49  8x RA941000
50 8x RA941010

radiusglasplaat

of

HPL dakplaat

rubber voor radiusglas
rubber voor glasgootrand
sendzimir z-profiel
aluminium deklijst

PVC afdekkap voor deklijst

2240x1225mm

L=1250mm

2240x1225mm plaque de verre

ou

plaque de la toiture en HPL plastique

caoutchouc destiné a la plaque de verre
caoutchouc destiné au rebord de corniche de verre
profil en z de sendzimir

appui en aluminium

chapeau d’obturation en P.V.C. destiné a I'appui

glass plate

or

HPL plastic roofing sheet
rubber for glass sheet
rubber for glass gutter frame
sendzimir Z section
aluminium cornice

PVC cap for cornice

Glasplatte

oder

Dachplatte aus HPL Kunststoff
Gummi flir Glasplatte

Gummi flr Glasrinnenrand
Sendzimir Z-Profil

Aluminium Deckleiste

PVC Abdeckhaube fiir Deckleiste

Dakplaten Riksja tweezijdig 2.50m met middenpadoverkapping - Plaques de toiture Riksja double avec toiture intermédiaire - Roofing sheets Riksja double-sided with
middle roof - Dachplatten Riksja zweiseitig mit liberdachtem Durchgang

4x

4x
24m
6m
4x
6x
6x
4x
2x

RA942040

RA952041
RA941620
RA941610
RA940900
RA941000
RA941010
RA940780
RA955501

radiusglasplaat

of

HPL dakplaat

rubber voor radiusglas
rubber voor glasgootrand
sendzimir z-profiel
aluminium deklijst

PVC afdekkap voor deklijst
T3 profielsteun

HPL middenpadplaat

2240x1225mm

L=1250mm

L=1250mm
1245x1300x4

2240x1225mm plaque de verre

ou

plaque de la toiture en HPL plastique

caoutchouc destiné a la plaque de verre
caoutchouc destiné au rebord de corniche de verre
profil en z de sendzimir

appui en aluminium

chapeau d’obturation en P.V.C. destiné a I'appui

T3 support de profil

panneau en HPL plastique de toiture intermédiaire

glass plate

or

HPL plastic roofing sheet
rubber for glass sheet
rubber for glass gutter frame
sendzimir Z section
aluminium cornice

PVC cap for cornice

T3 section support

Glasplatte

oder

Dachplatte aus HPL Kunststoff
Gummi fir Glasplatte

Gummi fir Glasrinnenrand
Sendzimir Z-Profil

Aluminium Deckleiste

PVC Abdeckhaube fiir Deckleiste
T3 Profilstitze

HPL plastic middle roof sheet HPL Kunststoffplatte Diirchgang

Dakplaten Riksja tweezijdig 3.75m met middenpadoverkapping - Plaques de toiture Riksja double avec toiture intermédiaire - Roofing sheets Riksja double-sided with
middle roof - Dachplatten Riksja zweiseitig mit liberdachtem Durchgang

6x

6x
36m
8m
6x
8x
8x
8x
4x

RA942040

RA952041
RA941620
RA941610
RA940900
RA941000
RA941010
RA940780
RA955501

radiusglasplaat

of

HPL dakplaat

rubber voor radiusglas
rubber voor glasgootrand
sendzimir z-profiel
aluminium deklijst

PVC afdekkap voor deklijst
T3 profielsteun

HPL middenpadplaat

2240x1225mm

L=1250mm

L=1250mm
1245x1300x4

2240x1225mm plaque de verre

ou

plaque de la toiture en HPL plastique

caoutchouc destiné a la plaque de verre
caoutchouc destiné au rebord de corniche de verre
profil en z de sendzimir

appui en aluminium

chapeau d’'obturation en P.V.C. destiné a I'appui

T3 support de profil

panneau en HPL plastique de toiture intermédiaire

glass plate

or

HPL plastic roofing sheet
rubber for glass sheet
rubber for glass gutter frame
sendzimir Z section
aluminium cornice

PVC cap for cornice

T3 section support

HPL plastic middle roof sheet

Glasplatte

oder

Dachplatte aus HPL Kunststoff
Gummi flir Glasplatte

Gummi flir Glasrinnenrand
Sendzimir Z-Profil

Aluminium Deckleiste

PVC Abdeckhaube fiir Deckleiste
T3 Profilstltze

HPL Kunststoffplatte Dirchgang




Dakplaten glas of HPL

Plaques de toiture en verre ou en HPL plastique
Glass or HPL plastic roofing sheets
Dachplatten aus Glas oder HPL Kunststoff

Glazen panelen en HPL panelen worden op de zelfde wijze gemonteerd.
Les parois de verre ou de HPL plastique se montent de fagon identique.

Glass panels and HPL plastic panels are fitted in the same manner.

Glas- und HPL Kunststoffpaneele werden auf dieselbe Art und Weise montiert.




Glazen achterpanelen Wees voorzichtig met de glasplaten. Altijd bescherming
. eronder, nooit stoten of op €én punt zetten.
Panneaux arriere en verre - Traitez les plaques de verre avec soin : Veillez en tout lieu a protéger
Glass rear panels ) la partie inférieure, éviter de heurter la plaque et en aucun cas, la faire
3 i reposer sur un point.
Glaserne RUCkpaneele - Please take care with the glass plates. Always protect the underside,

never knock them or balance them on one corner.

- Gehen Sie vorsichtig mit den Glasplatten um. Legen Sie immer einen
Schutz unter die Platten, stoRen Sie nicht gegen die Platte und stellen
Sie die Platte nicht auf eine ihrer Ecken.

Gebruik houten blokjes van 40 mm ‘/

Servez-vous de blocs de bois de 40 mm.

Use 40 mm wooden blocks.
Benutzen Sie 40 mm Holzkl6tze.

Achterpanelen Riksja 2.50m - Panneaux arriére - Rear panels - Riickpaneele

VelopA

ltem Qty No.

30  8x RA941500 glasklem basisdeel collier de serrage de verre pour la partie de base glass clamp base Glasklemme Basisteil

32 2x RA942010 achterwand glas 1115x1115mm paroi de fond en verre glass rear panel Riickwand Glas

31 8x RA941500 glasklem klemdeel collier de serrage de verre pour la partie de serrage glass clamp Glasklemme Klemmteil
Achterpanelen Riksja 3.75m - Panneaux arriére - Rear panels - Riickpaneele

30 12x  RA941500 glasklem basisdeel collier de serrage de verre pour la partie de base glass clamp base Glasklemme Basisteil

32 3x RA942010 achterwand glas 1115x1115mm paroi de fond en verre glass rear panel Riickwand Glas

31 12x  RA941500 glasklem klemdeel collier de serrage de verre pour la partie de serrage

glass clamp

Glasklemme Klemmteil




Middenpadoverkapping Riksja tweezijdig

Toiture intermédiaire Riksja double
Middle roof Riksja double-sided

Durchgang Uberdachung Riksja zweiseitig

La bande de verre et les rivets tubulaires ne sont pas fournis par Velopa.

Glasband en popnagels niet door Velopa geleverd.
Glass band and blind rivets not supplied by Velopa.

Glasband und Blindnieten werden nicht von VelopA geliefert.

Middenpadoverkapping Riksja tweezijdig 2.50m - Toiture intermédiaire Riksja double - Middle roof Riksja double-sided - Diirchgang Uberdachung Riksja zweiseitig

30

30 30

12x 26,5

Glasband 9x3 mm

La bande de verre 9x3 mm
Glass band 9x3 mm
Glasband 9x3 mm

Nylon/plastic ring.
Rondelle en plastique nylon
Nylon plastic ring
Nylonplastikring

28
..‘
VelopA

ltem Qty No.
75 4x RA940770 T3 dakprofiel L=1249mm T3 profil de la toiture T3 roofing section T3 Dachprofil
76  3x RA940760 T3 C-profiel T3 C-profil T3 C-section T3 C-profil
80 4x RA940780 T3 profielsteun L=1250mm T3 support de profil T3 section support T3 Profilstlitze
81 2x RA955501 HPL middenpadplaat 1245x1300x4mm panneau en HPL plastique de toiture intermédiaire HPL plastic middle roof sheet HPL Kunststoffplatte Durchgang
130 18x  xxxx tapbout RVS M6x16 boulon en inox bolt inox Bolzen Inox
131 Bx  xxxx sluitring M6 rondelle washer Verschlussring
132 18x  xxxx moer RVS M6 écrou en inox nut inox Mutter Inox
133 12x  xxxx nylon ring M6 rondelle en plastique nylon nylon plastic ring Nylonplastikring
Middenpadoverkapping Riksja tweezijdig 3.75m - Toiture intermédiaire Riksja double - Middle roof Riksja double-sided - Diirchgang Uberdachung Riksja zweiseitig
75 8x RA940770 T3 dakprofiel L=1249mm T3 profil de la toiture T3 roofing section T3 Dachprofil
76  5x RA940760 T3 C-profiel T3 C-profil T3 C-section T3 C-profil
80 8x RA940780 T3 profielsteun L=1250mm T3 support de profil T3 section support T3 Profilstiitze
81 4x RA955501 HPL middenpadplaat 1245x1300x4mm panneau en HPL plastique de toiture intermédiaire HPL plastic middle roof sheet HPL Kunststoffplatte Durchgang
130 34x  xxxx tapbout RVS M6x16 boulon en inox bolt inox Bolzen Inox
131 10x  xxxx sluitring M6 rondelle washer Verschlussring
132 34x  xxxx moer RVS M6 écrou en inox nut inox Mutter Inox
133 24x  xxxx nylon ring M6 rondelle en plastique nylon nylon plastic ring Nylonplastikring




Afwerking
Finition
Finish
Verarbeitung

Riksja 2.50m/3.75m

VelopA

ltem Qty
16 2x
2x

No.
RA941200
50421290

Naamplaatje (L+R)
VelopA sticker zwart (RiksjA)

plaquette (gauche et droite)
Autocollant noir VelopA (Riksja)

nameplate (left + right)
VelopA sticker black (Riksja)

Namensschild (L+R)
VelopA Aufkleber schwarz (Riksja)




Zijpanelen geperforeerd metaal (optioneel)

Parois latérales en acier perforé (optionnel)
Perforated metal side panels (optional)
Seitenpaneele Lochblech (Option)

Montage-instructies glazen paneel -> zie hoofdstuk H
Directives de montage de la plaque de verre -> cf. chapitre H
Glass panel assembly instructions -> please refer to chapter H
Montageanleitung Glaspaneel -> siehe Kapitel H

Zijpanelen geperforeerd metaal Riksja - Parois latérales en acier perforé - Perforated metal side panels - Seitenpaneele Lochblech

VelopA

ltem
125

No.

RA942210 zijwand geperf. metaal onder paroi latérale inférieure en acier perforé bottom perforated metal panel
RA942200 zijwand geperf. metaal boven paroi latérale supérieure en acier perforé top perforated metal panel
54800010  schroef Fabco SD6-6,3x25mm vis Fabco screw Fabco

RA940871 glasprofiel L=1720mm profil de verre glass section

RA940861 glasprofiel L=1600mm profil de verre glass section

RA941600 rubber voor zijsectie glas caoutchouc destiné au verre latéral de section rubber for glass side section

RA942030 zijsectie glas boven verre latéral de section supérieur top glass side section

Seitenwand Lochblech unten
Seitenwand Lochblech oben
Fabco Schraube

Glasprofil

Glasprofil

Gummi fiir Glas Seitenteil
Glas Seitenteil oben




Tulip-Traverse fietsbeugel (optioneel)

Tulip-Traverse support a vélos (optionnel)
Tulip-Traverse bicycle stand (optional)
Tulip-Traverse Fahrradstander (Option)

Tulip-Traverse Riksja 2.50m - no. 06400250

VelopA

[tem
100
102
103

Qty
1x
1x
2X
1x

Art.nr.

31082050
31080100
31080030
51480200

Traverse 2.50m

Tulip Traverse 1 plaats

Tulip Traverse 2 plaatsen
montageset Tulip Riksja 2.50

Traverse 2.50m

Tulip Traverse a place unique
Tulip Traverse a biplace

kit de montage Tulip Riksja 2.50

Traverse 2.50m

Tulip traverse with 1 position
Tulip traverse with 2 positions
assembly set Tulip Riksja 2.50

Traverse 2.50m

Tulip traverse mit 1 Platz
Tulip traverse mit 2 Platzen
Montagesatz Tulip Riksja 2.50

Montageset Tulip in Riksja 2.50m - Kit de montage - Assembly set - Montagesatz - no. 51480200

104
105
106
107
108

11x
11x
11x
3x
8x

54960010
54960020
54960030
54960000
54800010

verzonken bout RVS
sluitring

borgmoer RVS
matje

schroef Fabco

M10x60
M10
M10

SD6-6,3x25mm

boulon noyé en inox
rondelle

écrou de sécurité en inox
natte

vis Fabco

countersunk bolt inox
washer

self-locking nut inos
mat

screw Fabco

versenkter Bolzen Inox
Verschlussring
Selbstsichernde Mutter Inox
Matte

Fabco Schraube

Tulip-Traverse Riksja 3.75m - no. 06400375

101
102
103

31082060
31080100
31080030
51480210

Traverse 3.75m

Tulip Traverse 1 plaats

Tulip Traverse 2 plaatsen
montageset Tulip Riksja 3.75

Traverse 3.75m

Tulip Traverse a place unique
Tulip Traverse a biplace

kit de montage Tulip Riksja 3.75

Traverse 3.75m

Tulip traverse with 1 position
Tulip traverse with 2 positions
assembly set Tulip Riksja 3.75

Traverse 3.75m

Tulip traverse mit 1 Platz
Tulip traverse mit 2 Platzen
Montagesatz Tulip Riksja 3.75

Montageset Tulip in Riksja 3.75m - Kit de montage - Assembly set - Montagesatz - no. 51480210

104
105
106
107
108

19x
19x
19x
5x
8x

54960010
54960020
54960030
54960000
54800010

verzonken bout RVS
sluitring

borgmoer RVS
matje

schroef Fabco

M10x60
M10
M10

SD6-6,3x25mm

boulon noyé en inox
rondelle

écrou de sécurité en inox
natte

vis Fabco

countersunk bolt inox
washer

self-locking nut inox
mat

screw Fabco

versenkter Bolzen Inox
Verschlussring
Selbstsichernde Mutter Inox
Matte

Fabco Schraube




P Deur (optioneel)

Porte (optionnel)
Door (optional)

Tar (Option)
7 7
| \
L "]
o
©
o
<
o
I%2)
o
o
I52)
o
10
Lo
@
Deur Riksja tweezijdig - Porte Riksja double - Door Riksja double-sided - Tiir Riksja zweiseitig VelopA
ltem Qty No.
18 12x 54800010 schroef Fabco SD6-6,3x25mm  vis Fabco screw Fabco Fabco Schraube
90 1Ix RA941380  deur geperforeerd metaal porte en acier perforé perforated metal door Tur Lochblech
115 3x XXXX scharnier framedeel ferrure d’une partie de charpente frame section hinge Scharnier Gestellteil
116 3x XXXX scharnier deurdeel ferrure d'une partie de porte door section hinge Scharnier Turteil
117 1x XXXX insteekslot serrure a mortaiser mortise lock Steckschloss
118  1x XXXX profielcilinder slot serrure a cylindre profil profile cylinder lock Profilzylinderschloss

119 1Ix  xxxx klink loquet latch Klinke




